Zaduženje mukate Zadra i okoline, koje se odnosi na sadašnji
promet imovine dobavljača stoke u vidu malikane, iznosi 1,453.210 akči. Od toga
se daje za plaće odžakluk-nefera i drugih službenika 991.000, a ostalo, 462,210 šalje
se svake godine u Istanbul. Zakupnik ove mukate je hadži Mustafa.3 4*

Obaveza Salihage, emina mukate Zadra, iznosi za 1123 = 1711 (12. godinu
1,410.114 akči; to je visina mukate Zadra, i to đumruk Zadra (skela u Zadru), Šibe
nika i područnih skela.5*

2. LJETOPISNE BILJEŠKE

— God. 857 = 1453. osvojen Istanbul.
— God. 922 = 1517. osvojen Misir (Egipat).
— God. 927 = 1521. osvojen Beograd.
— (Poč. 18. st). dizdar Gračanice Mehmedaga ^aga novih farisana u gra

du (Kal'a) Gradačcu.6 7*
— God. 1114. poč. redžeba = 21-30. 11.1702. ušao u Sarajevo vezir Halil-paša

kad je skinut s Bosne.
— God. 1116. poč. redžeba = 30. 1 0 .— 8. 11. 1704. mev/ana Mustafa, razrije

U doba pašovanja Tekeli-

je Mustafe-paše zbio se poraz bos. vojske od strane Hrvata. Tako je prenio ka-
zandžija Halil-paša.

— Vezir Derviš Mehmed-paša, 1058 = 1648/49.
— Đakovali (Đakovčanin) Hasan-paša, 1059 = 1649/50.
— Vezir Deferdar-zade Mehmed-paša, zvani... (nečitko), 1060 = 1650.
— Vezir Fazli-paša, 1061 = 1651.
— Veliki vezir Sijavuš-paša, 1062 = 1651/52.
— Fazli-paša ponovo, 1063 = 1652/53.
— Dellak Mustafa-paša, 1064 = 1653/54.
— Topal Mehmed-paša, 1066 = 1655/56.
— Veliki vezir Sulejman-paša, 1066 = 1655/56.
— Fazli-paša, ponovo, 1067 = 1656/57.
— Gazi Sejdi Ahmed-paša, 1067 = 1656/57.